No se admitirán los trabajos que hayan sido premiados con anterioridad por la 
Fundación o aquellos que hubieran sido publicados en la Revista Técnica Industrial. 

3.- Dotación de los premios.- 

El premio estará dotado con una cantidad en metálico de MIL OCHOCIENTOS 
EUROS ÍNTEGROS (1.800,00 €uros) y diploma acreditativo, subvencionado por el 
Consello Galego Enxeñeiros Técnicos Industriais. 

Así mismo, se podrá establecer dos accésit sin dotación económica, 
otorgándose en estos casos, diploma acreditativo a aquellos trabajos que el jurado